ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КРАИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Еланского муниципального района

Волгоградской области
от  19.05.2017г.                                                                                                   №  30
Об обеспечении проведения мобилизации людских и  транспортных ресурсов на территории Краишевского   сельского поселения
Во исполнение Федеральных законов "Об обороне" от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ, "О мобилиза​ционной подготовке и мобилизации в Российской Федерации" от 26.10.1997 г. № 31-ФЗ,  «О военной обязанности и военной службе» от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ; постановлений Правительства Российской Федерации: от 13 июня 1997 года № 706-34с "О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ре​сурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и созда​ваемых на военное время специальных формирований от 19 октября 1998 года № 1216 "Положения о призыве на военную службу по моби​лизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воин​ских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских фор​мирований, органов и специальных формирований; Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 года № 1175 "Об утвержде​нии Положения "О военно-транспортной обязанности», Постановления Главы Еланского муниципального района от 28.03.2017 г. № 25-с «О всестороннем обеспечении проведения мобилизационных мероприятий в Еланском районе», в целях устойчивого оповещения , сбора  и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

I. Обеспечение зданиями, помещениями, земельными участками и коммунальными услугами в период мобилизации и в военное вре​мя.

1. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пре​бывающим в запасе, и частных нарядов на технику руководителям ор​ганизаций, предприятий, учреждений независимо от ведомс​твенной подчиненности и форм собственности, а также владельцам индивидуального транспорта по месту жительства и месту работы на территории Краишевского  сельского поселения че​рез штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПС МО) и доведением до населения текста приказа военного комиссара Еланского района  "Об объявлении мобилизации".

1.1. Оповещение организовать:

-главу Краишевской  сельской администрации по существующим каналам связи   -88(4452)68331;

- граждан, предназначенных для укомплектования войск – путем вручения персональных повесток по месту жительства и по месту работы (ответственные – посыльная  администрации Краишевского  сельского поселения).

2.Для организованного оповещения граждан, подлежащих при​зыву (ГПЗ) на военную службу по мобилизации, поставщиков техники и своевременной отправки ГПЗ и автомобильной техники в ВС РФ:

- создать  штаб оповещения и пункта сбора (ШО и ПС) по адресу: с.Краишево, ул.Центральная, д.6,(прил. № 1) в составе:
- Начальник ШО и ПС МО – Лапина Е.Г.., Глава Краишевского  сельского поселения;

- Начальник пункта оповещения и сбора – Петрова М.В., ВУР администрации

- Технический работник – Саушкина В.И., специалист администрации;

- Посыльная  - Токтосунова А.И., директор МКУК «Краишевский центр культуры и    библиотечного обслуживания»,
- Посыльная – Труженникова В.В., ведущий специалист администрации
- Шикина Татьяна Анатольевна
- Спикина Любовь Алексеевна (прил.№ 2);

ШО и ПС  Краишевского  сельского поселения  при поступлении распоряжения с военного комиссариата района организовать в установленном порядке своевременное оповещение, явку и отправку граждан,   подлежащих призыву на военную службу по мобилизации  на пункт сбора граждан в здании Администрации Краишевского  сельского поселения;
3. В период мобилизации и в военное время глава Еланской районной государственной администра​ции имеет право единолично принимать решения о выделении военному комиссариату необхо​димых ресурсов.

II. Обеспечение средствами связи, транспортными и ремонтными средствами, а также выделение работников в период моби​лизации и в военное время.
1. Начальнику  пункта оповещения и сбора  Петровой М.В.:

1.1. Обеспечить передачу текста приказа военного комиссара Волгоградской области «Об объявлении мобилизации»;
2. Руководителям   организаций независимо от форм собственности по заявке главы сельского поселения выделить материальные средства для проведения мобилизационных мероприятий
(прил.№ 3);

3. Утвердить расчет распределения транспорта  для обеспечения мобилизации людских ресурсов (прил. № 2).

4 Для обеспечения оперативной связи Краишевского  сельского поселения с военным комиссариатом Еланского, Руднянского и Жирновского районов Волгоградской области, для своевременного получения сигналов и распоряжений  назначить на территории  дежурного по основному телефону:   8(4452)68331
5. Эвакуацию населения в период мобилизации проводить в стро​гом соответствии с Планом эвакуации.

6.Ответственность за сохранность материальных средств ШО и ПС в мирное время оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Краишевского  сельского поселения.

Глава Краишевского

сельского поселения                                                                          Е.Г.Лапина
Приложение № 1
к Постановлению от 19.05.2017 г .№ 30

ИМЕННОЙ СПИСОК

Штаба оповещения и пункта сбора

  Краишевского  сельского поселения

ШО и ПС МО

	Должность
	Ф.И.О.
	Домашний

адрес
	Тел.

служ/дом
	Место

работы
	Порядок

оповещения

	1
	Начальник штаба
	Лапина Елена Григорьевна
	с.Краишево ул. Центральная,6
	88445268331
	Администрация Краишевского  сельского поселения

Пункт оповещения и сбора

	Должность
	Ф.И.О.
	Домашний

адрес
	Тел.

служ/дом
	Место

работы
	Порядок

оповещения

	1
	Начальник пункта оповещения и сбора
	Петрова Марина Викторовна
	с.Краишево ул. Центральная,6
	88445268331
	Администрация Краишевского  сельского поселения

	2
	Технический работник
	Саушкина Валентина Ивановна
	с.Краишево ул. Центральная,6
	88445268331
	Администрация Краишевского  сельского поселения

ПОСЫЛЬНЫЕ

ОСНОВНОЙ СОСТАВ

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование населенных пунктов
	Наименование маршрутов

	1.
	Токтосунова Анна Игоревна
	с.Краишево
	ул. Ларцева, Молодежная, Первомайская

	2.
	Труженникова Вера Викторовна
	с.Краишево
	ул. Колхозная, Кирова, Пушкина,Фирсова

	3.
	Шикина Татьяна Анатольевна
	с.Краишево
	ул. Горная, Балявкина, Борцов революции, Куйбышева

	4.
	Спикина Любовь Алексеевна
	с.Краишево
	ул. Труженикова, Зеленая, Кузнечная, Крупская, Набережная

Приложение № 2
к Постановлению от 19.05.2017 г .№ 30

Расчет распределения транспорта для обеспечения мобилизации

 людских и транспортных ресурсов

в администрации ШО и ПСМО

1. Для оповещения и сбора личного состава администрации ШО и ПС МО, первоочередных посыльных, граждан пребывающих в запасе, доставки мобилизационных телеграмм руководителям организаций по сигналу из военного комиссариата выделить немедленно в распоряжение  начальника  ШО следующий  автотранспорт:

	№
	Откуда привлекается а/транспорт
	Ф.И.О. водителя
	Марка автомобиля
	Гос.номер

	1
	Администрации Краишевского   сельского поселения
	Харьков Владимир Васильевич
	УАЗ-220692-04
	А786ЕО134

Приложение № 3
к Постановлению от 19.05.2017 г .№ 30

Материальные средства, необходимые в ШО и ПС МО

	      1. Бумага писчая

	- 1 пачка

	  2. Карандаши
	- 4 шт.

	      3. Линейки
	- 4 шт.

	      4. Ластик

	- 4 шт.

	      5. Ручки шариковые
	- 4 шт.

	      6. Скрепки канцелярские
	- 2 пачки

	      7. Кнопки канцелярские

	- 2 пачки

	      8. Ножницы
	- 2 шт.

	      9. Фонарики

	- 2 шт.

	     10. Мегафон

	- 1 шт.

	     12. Светящееся табло

	- 1 шт.

	     13. Указатели
	- 6 шт.

	     14. Свечи парафиновые
	- 5 шт.

	     15. Лампочки электрические
	- 5 шт.

	     16. Лампы дневного света
	- 1 шт.